

ERHVERVSARKIVET  
Statens erhvervshistoriske Arkiv  
VESTER ALLÉ 12, 8000 ÅRHUS C

**FT**  
**1942**  
**Nr. 49**

04763

Erhvervsarkivet  
Århus kommune  
Folkeregisteret

3989



8227060401

1885 - 1953  
Skattemandtalister  
1942  
Birkegade  
m.m.



# Folketællings-Skema Nr. 2938

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves en Løns Meddelelse inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilæggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredne paa **Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgshesanstalter, Fængslet, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsrådets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
//	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kon- net nr. 100 101 102	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstaden eller Sigetals Aars. For Præster ledt i Ud- lands Aarses udkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjlig- heden (uden Vardeindtækt (Udbydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 anføres her Danstet for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersvies de pas- sende Læse optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	16	17					
A. H. H.	Karl Hansen	M	28/5	1877	Slagelse, Eilund	dansk	Eft.	Hustru	Arbejdsmand		K. Mortensen	Arbejdsløshedskasse, angives her	Arbejdsløshedskasse, angives her	Carlus	49779	1280	16				
	Agard Hansen	K	26/6	1865	Slagelse	"	Eft.	Hustru						"	40980						
	Peter Justine Andersen Hansen	K	19/7	1825	Slagelse	"	"	Barn													
	Nils Hansen Hansen	M	23/3	1887	Slagelse	"	"	Barn													
	John Leo Hansen	M	25/9	1895	Slagelse	"	"	Barn													
	Karl Erik Hansen	M	4/6	1894	Slagelse	"	"	Barn													
A. H. H.	Kim Højgaard Hansen	M	16/6	1892	Slagelse	"	"	Barn													
A. H. H.	Jenssen Højgaard	H	7/6	1897	Slagelse	"	Eft.	Hustru	Legereparatør	7560	Anders Jacobsen	Arbejdsløshedskasse, angives her	Arbejdsløshedskasse, angives her	Carlus	6229	1540	16	Arbejdsløshedskasse, angives her			
	" Højgaard	H	28/6	1897	Slagelse	"	"	Hustru						"	75078						
	" Højgaard	H	2/6	1901	Slagelse	"	"	Barn													
I. H. H.	Karl Peter Eskerød	K	24/11	1891	Slagelse	"	Eft.	Hustru	Bagermester		Anders Hansen	Arbejdsløshedskasse, angives her	Arbejdsløshedskasse, angives her	Carlus	77732	480	16	Arbejdsløshedskasse, angives her			
	Karl Peter Eskerød	K	1/10	1890	Slagelse	"	"	Hustru						"	77321						
	Louise Eskerød	K	29/1	1886	Slagelse	"	"	Barn													
	Ellen Eskerød	K	24/2	1890	Slagelse	"	"	Barn													
I. H. H.	Frederik Tage Bach	M	28/6	1895	Slagelse	"	Eft.	Hustru	Bagermester					Carlus	71575	480	16				
	Emilia Bach	K	5/7	1896	Slagelse	"	"	Hustru						"	12572						
	Carl Dagmar Bach	M	18/4	1897	Slagelse	"	"	Barn													

1/6

Fødselsdag

For Anders Eskerød





# Folketællings-Skema Nr. 2939

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtsværet eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lejere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fr.* og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt ogsaa hus nr. paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Tilgælslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Iden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Selskaber, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilgælskema 1 paa Skemaets Bagside. Paa Tilgælskema 2 opføres alle indestboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ihændte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Optynspersonalets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	3

Husværet bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





# Folketællings-Skema Nr. 2940

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Vicewarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres af Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum inden mellem hver Familie. Ea Familie omfatter ogsaa Legevaade. Selvstaendige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Prø**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overskriftelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Retskrækkens Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaaendigt vedkommende Personer, der driver Forretning, Handværk o. L. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udliverede paa **Skattevaenets Kontor, Raadhuset, Hovedgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fangels, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgygnspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	4

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K B U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Bopæts Amt. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, andre anføres det Land, hvorefter de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Sittling	Stilling i Familien Huskede Husmoder, Børn, Slægting o. l. Høvsmand, Tjenestekarl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har Børn Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoder eller Høvsmand særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives	Saafrømt man er Medlem af en	Saafrømt man er Medlem af en	Helaarlig	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her	Hvis	Hvis	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoders særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiverens her.	Arbejdsløshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Leje af Lejlighed	Tilflytning er sket i det sidste Aar, anføres her	Tilflytning til Aarhus	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
I	Ballegaard, Gund	M.	27	1880	Lyngby, Bø.	dansk	G.	Høvsmand	11-317	Slaver			Larkies	88917	1607			
"	Ballegaard, Paula	K.	18	1906	Frederikshavn	"	"	Høvsmand					"	9230				
"	Ballegaard, Kirsten	K.	18	1937	Aarhus	"	"	Børn										
"	Ballegaard, Ole	K.	24	1939	"	"	"	Børn										
I de	Lynum, Ellen Marie Louise	K.	11	1908	Lyngby	"	"	Høvsmand		L. Lynum Lyngbyvej 20			Cecilia	11265	5			
I "	Lynum, Carl Ole	M.	8	1907	Aarhus	"	"	"		Distriktsmøntning 1880			Cecilia	13040	5			

2/4





# Folketællings-Skema Nr. 2941

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordeaan** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa **Løgrønde**. Solværende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Pv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er travrende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutter** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaaavt vedkommende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningens særlige Haandling skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, skrives "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages her og med en Løstestilling mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrals eller Bopæls Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives "dansk", andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Høvsmand, Tjenestekarl og Logermand.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Sæde Erhverv, anføres dets, Høvsmands Erhverv. Har Høvsmanden eller Børnene særligt Erhverv, anføres dets.	Telefon Nr.	Her angives	Sædrent man er Medlem af en	Sædrent man er Medlem af en	Høvsmands	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løstestilling? Anføres her Skolens Navn og Postadresse.	Anmærninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Arbejdsløshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Leje af Lejlighed (Ejendoms af Figes)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
St.	Carl Rysz Jørgensen	M	9/4	1887	Næsthus	hanske	Gift	Høvsfader	Købmand				Næsthus	100546	650			
	Mathie Margrethe Jørgensen	K	4/10	1887	Skoldrup	"	Gift	Høvsmoder					"	75	1926			
	Edla Hede Jørgensen	K	27/6	1918	Næsthus	"	Ugift	Kølle	Forretningsagent				"	74439				
	Kennet Jørgensen	M	1/6	1920	—	"	Ugift	Favn	Skredder				"	109711				
	Carl Bang Jørgensen	M	20/9	1935	—	"	Ugift	Favn					"	169261				
1. Et.	Louise Christian Lassen	M	24/1	1901	Skjborg	Barn	Ugift	Høvsfader	Arbejdsmand				Næsthus	95174	576			
	Frederik Marie Lassen	K	1/12	1901	Skjborg	"	Ugift	Høvsmoder					"	62961				
	Lone Lykke Lassen	M	10/5	1932	"	"	Ugift	Barn										
	Karl Lykke Lassen	M	9/8	1901	"	"	Ugift	"										

6/3

Arbejdsgiverens Navn  
 Navnet paa denne  
 Arbejdsløshedskasse  
 Navnet paa denne  
 Sygekasse  
 Navnet paa denne  
 Høvsmands Leje af Lejlighed (Ejendoms af Figes)

Arbejdsgiverens Navn  
 Navnet paa denne  
 Arbejdsløshedskasse  
 Navnet paa denne  
 Sygekasse  
 Navnet paa denne  
 Høvsmands Leje af Lejlighed (Ejendoms af Figes)

Arbejdsgiverens Navn  
 Navnet paa denne  
 Arbejdsløshedskasse  
 Navnet paa denne  
 Sygekasse  
 Navnet paa denne  
 Høvsmands Leje af Lejlighed (Ejendoms af Figes)

Arbejdsgiverens Navn  
 Navnet paa denne  
 Arbejdsløshedskasse  
 Navnet paa denne  
 Sygekasse  
 Navnet paa denne  
 Høvsmands Leje af Lejlighed (Ejendoms af Figes)

Arbejdsgiverens Navn  
 Navnet paa denne  
 Arbejdsløshedskasse  
 Navnet paa denne  
 Sygekasse  
 Navnet paa denne  
 Høvsmands Leje af Lejlighed (Ejendoms af Figes)

Arbejdsgiverens Navn  
 Navnet paa denne  
 Arbejdsløshedskasse  
 Navnet paa denne  
 Sygekasse  
 Navnet paa denne  
 Høvsmands Leje af Lejlighed (Ejendoms af Figes)



# Folketællings-Skema Nr. 2942

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kvælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 en **Fra-**, og i Rubrik 13 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. **Personer**, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslald til Lov om Folkeregistret af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udtydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune**, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende **Personer**, der driver Forretning, Hæmdeværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Hver Skemaer vil kunne faas udfyldende paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorltd 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.





# Folketællings-Skema Nr. 2943

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Velkommede, eller udfyldt ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Række, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løstet Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgereade. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfaldende paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Stansborgerforhold, agteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden o. v. (Ifr. Lovens § 8) **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overtskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Færelingskab, forsaa vi vedkommende Personer **ikke** bør i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udfærdiget paa Skattevaergets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaledes der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5.	6.

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løstest Medlemmer medens de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Stavn. For Personer født i Ud- landet skrives vakkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egtes- kæbelsig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, an- gives, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, an- gives, angives disse.	Tele- fon- Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af sin Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Højsaalrig Løn af Løjligh- heden inden Varmekasse (Udlydes af Elev)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning medbringes til angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 1. Okt. 1941, angives hvor Tidspunktet for Tilflyt- ningen er.	I hvilken Skole undersøves de pas- sende Løstest optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
Heri	Harald Petersen Pedersen	M	2/2	1890	København Nørrebro	dansk	gift	Husfæder	Værktøjs		Jyllandsgilde - Værd 28	Fremtidig Arbejdsloshedskasse 2374	Aarhus	6669	680						
	Harmon Marie født Petersen Pedersen	K	27/2	1902	Aarhus	—	gift	Husmoder			Jyllandsgilde - Værd 28	—	—	11798							
	Louise Petersen Pedersen	M	13/10	1922	Aarhus	—	Ug.	Barn	Hortensarbejder		Jyllandsgilde - Værd 28	—	—	85271							
	Hilge Petersen Pedersen	K	1/2	1924	—	—	—	—	Husmoder		Lærer Skole	—	—	108716							
	Berthe Petersen Pedersen	K	1/1	1935	—	—	—	—	—												
	Paul Petersen Pedersen	M	27/2	1937	—	—	—	—	—												
	Harmon Petersen Pedersen	K	27/2	1937	—	—	—	—	—												
	Heidi Petersen Pedersen	K	27/2	1937	—	—	—	—	—												
Heri	Marie Pauline Jensen	K	17/3	1888	Egaa	dansk	Enke	Husmoder													

Endelig  
Havnevej



holløn Folke- br varende samt	Anmærk- ning
oplygt i vælges føren- er boud de Navn fies)	
12	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Birkegade

Husnummer: 7

# Folketællings-Skema Nr. 2944

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Værvarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordsen** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lovørende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kun, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stilleiser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskæde, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgeshanstatter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8	6

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn endes inden Navn sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres her og med en Læns Møllemand endes de enkelte Familien.	Køn M K B U	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives udkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig Søtting	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, an- dnes, Hovedet først. Her Husmoderen eller Børnens an- Erhverv, endes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saufremt man er Medlem	Saufremt man er Medlem	Helsaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmær- ninger	
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Arbejdsløshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Leje af Løjt- heden Værnsleje (Løjtstuden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket inden den 26. Oktober 1941 Købstadens Navn og Land- kommunens Navn og Postadresse.	Tilflytning til Aarhus er sket inden den 26. Okto- ber 1941 Købstadens Navn og Land- kommunens Navn og Postadresse.	den 26. Oktober 1941 Købstadens Navn og Land- kommunens Navn og Postadresse.		den 26. Oktober 1941 Købstadens Navn og Land- kommunens Navn og Postadresse.
I den	Proslan Krogenski Bogtryk Evan Proslan Krogenski Evan Proslan Krogenski Evan Proslan Krogenski Evan Proslan Krogenski Evan Proslan Krogenski Evan Proslan Krogenski Evan Proslan Krogenski Evan Proslan Krogenski	M	191	07	Eden.	danst.	gift	Husfader	Fyrbrød		Arbejdsgiverens Navn Arbejdsløshedskasse, angives her	Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helsaarlig Leje af Løjt- heden Værnsleje (Løjtstuden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket inden den 26. Oktober 1941 Købstadens Navn og Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 26. Okto- ber 1941 Købstadens Navn og Land- kommunens Navn og Postadresse.	I hvilken Skole undervises de pas- sende Læst opførte Børn endes den 26. Oktober 1941 og 14 Aar?	Anmær- ninger	
		K	1915	00	Killingen, Sønderjylland		gift	Husmoder	Madbrød					4180					
		M	1912	31	Bangsbo, Sønderjylland		gift	Barn	stød. plavm						6763				
		M	1916	25	Aarhus				stød. mstr.						13766				
		K	1912	27											13767				
		K	1915	29															
		M	1913	32															
		K	1916	33															
		K	1917	35															
		M	1919	37															
I del	Poul Holm Nielsen Karna Holm Nielsen Eva Holm Nielsen Karna Holm Nielsen	K	1912	84	Holme	danst.	gift	Husfader	Aaben					Aarhus	21507				
		K	1914	86	Bakke		gift	Husmoder							15050				
		K	1912	12	Sty 7		gift	Barn	Aaben						21016				
		K	1916	19	Aarhus		gift	Barn	Aaben						22235				



boligen	Anmærkning
Folkeregister	
varende	ning
samt	
Adresse	
opgaget i	
indby	
i præ-	
er best	
is Navn	
her)	
12	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Birkegade

Husnummer: 9

# Folketællings-Skema Nr. 2945

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er, Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at det lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lovgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægssiden paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 6). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 15).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indbyrdsboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorbid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængslet, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan vere Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvid. adsk. Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvis Familie opføres her og med en Liniér Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognek- stavn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstill. Hvis nogen har Børn Erhverv, end- else, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn er taget Erhverv, endelse deraa.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her borte.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Løje af Lejligheds- heden Hvis Varmehæder (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor Land angives Købstadens Navn eller Lands- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1941 angives her Tidspunktet for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøvet de paa denne Løst og løst Børn er født. 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
	Trakus Kirstine Hansen	K	18/8	1888	Aarhus	dansk	ugift		Ljerske ude i Lemmen							Aarhus 36036760					





livsken Folke- r værende stand Anmærk- ning dresse pligter i tilføje (er- vør- boet og Navn her)	12
--	----

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Birkegade

Husnummer: 11.

# Folketællings-Skema Nr. 2946

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Vicevarten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, iket Ordreeren er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen**, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fr.v.* og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaaes ved vedkommende Personer ikke her i Aarhus Kommune, optæres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kortfortid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansatte til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængslet, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Bopæl

Denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	2

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvid. adsm. Navn, skrives "Drenge" eller "Piger". Hver Familie optages for sig med en Liniets Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognekirke. For Personer fødte i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødested, skrives "dansk", andre skrives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Tilstand	Stilling i Familien Husfader, Hømsker, Børn, Skolepige o. l. Hømskerinde, Tjenestekarl og Lægestue.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Har Hømskerinde eller Hømskerinde Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hømskerindens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Stadrent man er Medlem af en Arbejdsleshedskasse, angives her		Stadrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helsaarlig Leje af Lejligheden Varmehædreg (aflydes af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning angives fra angives Katedralets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 angives her Bopælskommunens Navn og Postadresse.	I hvilken Stadsindretning de paa denne Liniets optegnelser Børn medføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.	Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
Willa	Mathias Pedersen Holst.	M	2/9	1888	Hjuls	dansk	gift	Hjuls	Præker	Fømreren, Ithul	Indskoven	1928	Aarhus	43827	6, 09, 26						
	Hardin Pedersen Holst.	K	2/6	1889	Barningsvej	"	"	Hømskerinde	Hømskerinde	"			"	43828							
	Edfred Pedersen Holst.	M	1/11	1922	Aarhus	"	ung	Barn	Sommereskole	"			"	88871							
	Aage Pedersen Holst.	M	1/11	1923	Aarhus	"	"	"	Mineskole	Hømskerinde			"	138706							
F	Peter Jørgensen	M	1/9	1899	Moskø	dansk	gift	Fabrikant	Fabrikant				Aarhus	121, 172, 175							
F	Lynette Jørgensen	K	2/6	1919	Opimingsvej	"	gift	Hømskerinde	Hømskerinde				-	-							

4/6



nde.

hvilken Folke-	Anmærkning
er værende i adressen	
pligter i tilfælde af dødsfald (eventuelt navn)	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Kasianiegade

Husnummer: 2

# Folketællings-Skema Nr. 2917

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, sket Ordrasen er, Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aabes mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv. og i Rubrik 19 angives det Sted, hvorfra midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfod 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal optages for sig.

Ejendommens endommen, eller som Aarhus Kommune.

et Navn og Bopæl paa udenlandske Selskabers henses horeværende repræsentant.

Bopæl

enne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Hvis enden anden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Liniér-Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Katedrals eller Sognets Navn. For Personer fødte i Udlandet skrives vedkommendes Landts Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens eller Børnenes eget Erhverv, angives desse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saufrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hvulaarlig Løje af Lejligheden (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenfor Ias angives Husetallets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941, angives Husetallets Navn og Flytningstidspunkt.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optærede Børn (angives kun for Børn under 6 og 14 Aar)	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
Villa 1 & C	Laurik Perdal Lauriksen	M.	2/8	1906	Sivertsen, Bjerg	dansk.	gift	Højskole	Mjølhusmand.		M. H.	D. A. F.	532, 253	Sygekassen, København 17926	450						
Villa 1 & C	Mary Mathilde Lauriksen	K.	9/1	1918	Norhøi	dansk.	gift	Højskole	Højskole.					Sygekassen, København 73853							
—	Skude Marie Annelise Lauriksen	K.	3/6	1940	Sivertsen	dansk.		Børn.													
Villa 1	Jens Ole Annesen	M.	7/1	1878	Sivertsen	dansk.	gift	Højskole	Højskole		Anders Lauriksen	D. A. F.	78616	Sygekassen, København 21, 217, 250	550						
	Magnus Ole "	K.	22/1	1898	Sivertsen	"	"	Højskole	Højskole					" " 67777N							
	Jens Ole "	M.	3/3	1884	Sivertsen	"	"	Børn.													
	Anna Marie "	K.	21/4	1928	"	"	"	"													
	Ole Ole "	M.	22/4	1927	"	"	"	"													
	Oluf Ole Annesen	K.	23/6	1929	"	"	"	"													
	Franny Annesen	K.	12/1	1937	"	"	"	"													
	Jonny Ole "	K.	7/10	1933	"	"	"	"													
	Oluf Ole "	M.	21/5	1923	"	"	"	"													
	Ulla Ole "	K.	22/6	1940	"	"	"	"													

7/6

Anna Annesen  
" "  
" "







Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endogs ender Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Ektelehed eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Jordbesiddelse, skrives „dansk“, andre skrives det Land, hvortil de har Statsborgerret	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Skænting o. l. Husarbejder, Tjenestekarl og Lægesvend.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, søges disse, Hovederhvervet sættes. Her Hustruens eller Børnenes Navn Erhverv, søgtes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv.		Saufrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Leje af Lejligheden (inklusive af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenfor by angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Læse optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet på denne	samt Medlems Nr.	Navnet på denne	samt Medlems Nr.							
1. Sal	Lynar Højmark Jensen. Wigda Madritilde Jensen. Fruen Gyldt Højmark Jensen. Paul Højmark Jensen. Per Højmark Jensen. Jakobine Katharina Mathiasen	M K K M M K	29/11 9/5 28/12 29/12 29/12 20/11	1911 1913 1928 1929 1922 1898	Mysings. Løhl. Bredlund. Aarhus. Aarhus. Romme Hylteby	Dansk. Dansk. -- -- -- Dansk	gift gift -- -- -- Ekte	Katolde Kæmmede Børn. Børn. Børn. Hvermoder	Lindholtvej.	7. Pedersen	Lindholtvej 37507	Aarhus	106074 106075 40172								

3/3



# Folketællings-Skema Nr. 2949

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værtsverten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aabes mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stambøgerforhold, agtelsesbælg, Stilling, Sætling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i detmte har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægssekema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægssekema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Havnvark o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhus, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilnækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Hasholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidenus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvid endes Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres her sig med en Lilles Møllemand mellem de enkelte Familier.	Køn net Med fødsels dato	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelse, skriver „dansk“ og/eller skriver det Land, hvor de har Statshøjret.	Ægteskabs- forhold Hustru, Hustru, Børn, Slægning o. l. Husstand, Tjeneste- kald og Legeord.	Stilling i Familien Husstand, Hustru, Børn, Slægning o. l. Husstand, Tjeneste- kald og Legeord.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølsaarlig Løje af Lejligh- heden (uden Værelsklod) (Udlykkes af Spær)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenbys her angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket endes den 1. Oktober 1941 angives her Datum for Tilflyt- ningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Løse opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
Villa	Louise Charlotte Sørensen	dl	28/2	1904	Aarhus	Dansk	G	Ustuderet	Smykker		L. Henriksen	L. M. F.	33886	Aarhus	27836	540					
	Karen Margrethe Sørensen	76	29/10	1905	"	"	"	Konvalescerende					"	77004							
	Th. Georg Sørensen	dl	1/8	1927	"	"	"	Børn	Indbyrdes		L. Henriksen			"	132100	5					
	Jytte Sørensen	76	1/2	1921	"	"	"	"						"	192400	444					
I	Willy Antonin Christensen	M	1/4	1912	Aarhus	Dansk	G.	Højfaldt	Elektronikarbejder		D. S. B.	Havn.	1757	Aarhus	27778	444					
I	Anna Hedda Christensen	K.	7/6	1913	Aarhus	Dansk	G.	Højfaldt						Aarhus	27877						

Skovvej



# Folketællings-Skema Nr. 2950

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerskaber, og forskellig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskaber, fornavnligt vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere **Skemaer** vil kunne laas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rindstact, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kortfortid 9—15, Lørdag 9—12), saalænt der paa det tilsende Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonals særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	1

Husværtens bedes drage Ænsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, enden anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løselv Møllemand mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kirkelokalitet eller Signatur Navn. For Børnene født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelsesbrev, skrives „dansk“; andre skrives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Egneskiltet Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Støtning o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, skrives disse, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, skrives disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saa fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Lejligheden (uden Værelsking (tillykkes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indføres her angives Kantonen Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 indføres her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Statskanton indføres de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medicins Nr.	Navnet paa denne	samt Medicins Nr.	16	17					
	<p>✓ <i>Marna Strøbensen</i></p> <p>✓ <i>Krista Marie Kristensen</i></p> <p>✓ <i>Hans Henaa Nagnus Strøbensen</i></p> <p>✓ <i>Gyona Mandrup</i></p>	<p>M</p> <p>K</p> <p>M</p> <p>M</p>	<p>22/7/1878</p> <p>1/7/1880</p> <p>30/8/1901</p> <p>18/4/1920</p>	<p>1878</p> <p>1880</p> <p>1901</p> <p>1920</p>	<p><i>Nial</i></p> <p><i>Bohølsøvej</i></p> <p><i>Skimmingvej</i></p> <p><i>Arhus</i></p>	<p>Dansk</p> <p>Dansk</p> <p>Dansk</p> <p>Dansk</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p>	<p><i>Huslone</i></p> <p><i>Fiskermand</i></p> <p><i>Husmand</i></p> <p><i>Løn</i></p> <p><i>Løn</i></p>	<p><i>Fiskermand</i></p> <p><i>Bager</i></p> <p><i>Arbejdsmand</i></p>		<p><i>Carlus. T.C. D.S.B.</i></p>		<p><i>Arhus</i> 131235</p> <p><i>Arhus</i> 128.150</p>	<p><i>Tøjstovmand</i></p> <p><i>Tøjstovmand</i></p>	<p><del>1/1/1941</del></p> <p>31/7/1942</p>						

3/1





# Folketællings-Skema Nr. 2951

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytning paa Rejse, optæres paa **Tilæggslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henslukt til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselshjald og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskikkelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonaltets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	3

Husværtten ledes drage Omsorg for, at nærværende

liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.





ende.

i hvilken s Folke- ter fraværende samt	Anmær- ning
Adresse opgjort i andres i oven- re Bopæl og Navn her).	
	12

Ejendommen,  
Ejendommen, eller som  
Aarhus Kommune.Navn og Bopæl paa  
udenlandske Selskabers  
sønes heravværende  
repræsentant

Bopæl

ne Liste bevidnes.

10.

krift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Kastaniegade

Husnummer: 1

# Folketællings-Skema Nr. 2952

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa** Logerende. Skoldestedige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Flus, Stik o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 13 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillegalslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillegsskema II** opføres alle indenlignende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Vareare 101 (Kontorind 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fangtuler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værien i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





i hvilken Folke- ter	
Erværende et saar	
Adresse oplyst i adress- en til K. er bost- et her)	Anmær- ning
	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Kastaniegade

Husnummer: 1 <sup>R</sup>

, Udrigens

# Folketællings-Skema Nr. 2953

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lites Mellemrum aabent mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillegslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agetskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (Ise Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsikrings vedkommende Personer ikke bopæl i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegsskema I** paa Skemaets Bagside. **Paa Tillegsskema II** opføres alle indbyggende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas indleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101 (Kontorlid 9—15, Lørdag 9—12), saaledes at der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynsretsbestyrelsens særlige Haabdomning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endst uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Ledses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K U	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kolonier eller Signetur Navn. For Personer fød i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats-borger-forhold Personer, der har dansk Fødested, kaldes "danske"; andre kaldes det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Sættelse	Stilling i Familien Husfæder, Hustru, Hæder, Skjæder, Husassistent, Tjenestekarl og Løjterende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, så gives, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sæt Erhverv, endtes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens sædligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saufrest man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	samt Medicins Nr.	Saufrest man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	samt Medicins Nr.	Helaarlig Løje af Løjligheden Varebeløbet (Befyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endtes her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indføres her angives Kolonierens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, endtes her Tilflytningens dato.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste optærede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
Villa	Anders Palle Kroenon Kone Johanne Julie Kroenon Peder Palle Kroenon Lionel Hage Palle Kroenon Kay Erik Kroenon	M K M M M	24/6 28/6 19/10 25/6 18/5	83 85 19 12 25	Troge Søgn Gjern København København København	Dansk — — — —	— — — — —	Husfæder Hustru Søn Søn Datter	Arbejdsmand Købermand Købermand Købermand		Karlshøj Tømmer Blyværk 18348 Blyværk 2091 Købermand 8363		Karlshøj — — — —	39372 V 39373 V 39374 S 77978 S 2385 V			ingen			



# Folketællings-Skema Nr. 2954

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværdten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende, selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **F.V.** og i Rubrik 13 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Indens og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udsleveret paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgesaanstalter, Fangeløse, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

#### Optælling.

Mænd:	Kvinder:
2	2
3	

Husværdten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





ende.

i hvilken os Folke- tælling nærværende get samt s Adresse de angives i r, anføres erfti (eventu- el, og hvad livs Navn res her).	Anmærk- ning	12

i Ejendommen.  
Ejendommen, eller som  
i Aarhus Kommune.

ives Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Selskabers  
Firmanes nærværende  
Repræsentant.

en.  
at Bopæl

denne Liste bevidnes.

de 3

underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Kastaniegade

Husnummer: 5

# Folketællings-Skema Nr. 2955

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besarges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaforvaltning blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Odøens er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgælslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen eller som i denne har Forretningsskikkelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgælskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilgælskema II** opføres alle indensbopende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfod 9—11, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningssenalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
24	6
3	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
 at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.  
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.







# Folketællings-Skema Nr. 2956

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Medlemmer inden inden hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frø**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Taftningen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsgod og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 19).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Isden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Insti utjoner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne i et Forretningsblikke, forsaavidt vedkommende Personer ikke har bopæl i Aarhus Kommune, optæres paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten optæres alle indenboende Personer, der dører Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udliveredes paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgeskole, restator, Fængsler, Køsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	3

Husværtten bedes drage Omsoerg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adført Navn, sættes "Dræng" eller "Pige". Hvis Familie opføres for sig end en Ledses Møllemand sødem de enkelte Familier.	Køn- net Hvad for Køns- navn er?	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested <small>(Der angives) Kommunen eller sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives	Saafremt man er Medlem	Saafremt man er Medlem	Helsaarlig Løjs af Løjlig- heden <small>(Indes- Værdselstid) (Udflydes af Ejeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. <small>Ved Flytning udskrives her angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.</small>	Her	I hvilken Skole undersøttes de paa denne Ledses opførte Børn medlems- nr. og 14. Aar?	Anmær- ninger
											Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.  Har Husmoderen søvligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.	Arbejdsløshedskasse, angives her	af en Sygekasse, angives her			Her angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.  Har Husmoderen søvligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	Andreas Martin Mathin	M	14-5-1888	1888	Fred Lyng	danisk	U	Højgaard	Arbejdsmand		Belgieringen	Belgieringen	26295	Aarhus	54161	562		
	Agathe Mathin	K	10-3-1897	1897	Larsby Lyng	danisk	S	Husmoder						Aarhus	54162			
	Jacob Jakob Mathin	M	17-3-1906	1906	Aarhus	danisk	U	Søn	Mekaniker		Andersen	Andersen	23573	Aarhus	22009			
	Carl Jakob Mathin	M	27-10-1906	1906	Aarhus	danisk	U	Søn	Bygmester		Mathin			Aarhus	118907			
1 Gul	Edith Marie Henriette Holstgaard	K	10-5-1898	1898	Hellerup	Dansk	U	Kvindemoder						Oslo	476444			
	Ugei Ellen Jensen	K	22-8-1908	1908	Aarhus		U	Barn										
	Paul Holstgaard	M	3-1-1933	1933	Aarhus		U											
2	Holstgaard, Louis Louis, opt.	M	24-1-1912	1912	Aarhus	Dansk	U	Højgaard	Mekaniker					Aarhus	17330		Holstgaard?	p. 8. Lyngland

5/4

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Særligt som Hovedtitelene Rubrik 2.)	Køn Mænd 19 Kvinder 20	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Købstadene eller Sjævnens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødested, skrives „dansk“, andre skrives „et Land“, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husejer, Børn, Skolebarn o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den gaaende ind i Principet eller Medhjælper.	Her adressen, i hvilken Kommunens Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, angives Grundten herpå (eventuelt, at vedk. er boet i Udlandet, hvis Navn da angives her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktionselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelselskab, Forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Fagforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Entreprenør, Sværter eller Virksomhed med Indretning af Personer og Gæde, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udenlandske Selskaber eller Personer herovrande Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Håndværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forraavnente Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26. Oktober 1942

Ejernes Navn:

*S. M. Mathiesen*

Ejernes Bopæl:

*Bastningegade 7*

Ejernes eller Værdiansvarers Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 2957

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Væverten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og -stedet, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlyselse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har bopæl i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleres Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Gaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller summe Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husbåndning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	1

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Læses Mønstersamling af enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5 6 7 8 9	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kirkelæder eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives „dansk“, andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Egneskabelig Søtting	Stilling i Familien Husleder, Husejendomme, Børn, Slægting o. l. Husstandstjenestekogt og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, Erhverv, Skole, etc. Husstandstjenestekogt og Løjtnant. Hvis Husejendomme eller Børn, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Såfremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Såfremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hetaarlig Løn af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Flytning til Aarhus er sket inden 24. April 1942, angives det Land, hvor den Tidligere bopæl.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Har Husejendomme særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgivers for hende.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						

✓	Andreas Niemi	1	13-4	1887	Nuasto	dansk	gift	Husleder	Arbejdsgiver			J. B.	12500	Anders	94136	4 30				
✓	Marie Niemi	2	16-1	1887	Ljusby	dansk	gift	Husleder						Anders	94136					
✓	Anders Niemi	3	07-11	1922	Nuasto	dansk	11	Børn						Anders	20122					
✓	Th. Niemi	4	18-1	1908	Nuasto	dansk	11	Børn						Anders	20122					

9/1

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etagé	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endvidere adms Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ (sejligt som Hovedtitlen Rubrik 2)</small>	Kønnet <small>Hvor den tilføjes (M. eller F.)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: Kjøbstaden eller Byggherrens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.</small>	Statsborgerforhold	Ægteskabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husleder, Børnehøveder, Børn, Støttepige o. l. Medhjælper, Pensionær, Løjtnant o. l.</small>	Erhverv eller Livsvilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grunden herfor (eventyelt, at vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn da angives her).</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I. Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, al forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etagé	Navn <small>For Personer angives Ægte Stilling. For Selskaber o. l. angives Ægte Form (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelselskab, Foreningsselskab, Foreningsselskab, Kreditforening, Hypothekforening, Sparerkasse o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælgende, Entrepriser, Bevarer eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenby og udenlandske Selskaber eller Personer heroværende Repræsentant.

## Tillægsskema II. Herpaa optøres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etagé	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranstævnte Ejendommen, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 11 Oktober 1942.

Ejernes Navn: *Johes Pedersen*      Ejernes Bopæl: *Lørdagsvej 845.*

Anmær-  
ning

12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Egegade

Husnummer: 4

# Folketællings-Skema Nr. 2958

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre er: Kædler, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Levns-Mellemrum ademt mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvsyndige Haastande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. a. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haastand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Stadsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haastanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Hjemtjeneri o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas adleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rodhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorlet 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansatte til offentlig Ring (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd:	Kvinder:
4	2

Husværtens bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“.  Hver Familie opføres for sig med en Løstest Nummer mellem de enkelte Familier.	Køn 1 2 3	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: <i>Kolonierne eller Søværnets Navn.</i> For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borgers- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver „dansk“, andre skriver det Land, hvort de har Statsborgersret.	Eges- kabelig Stilling	Stilling i Familien Husfæder, Hustru, Barn, Slægtning o. s. Fransmand, Tjenest- karl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnens særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saafremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hølsaarlig Løn af Løjlig- heden inden Varekøbsår (Ejendoms af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her <b>Bopæl 26. Oktober 1941.</b>	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 anføres her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løstest opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.		16	17	18	
	4/3 O.H. Nielsen, Lise Hansen	K	28	1882	Skalle	Dansk	Husfæder	Smed			M/S Karls Telegrafbr	Skalle	2585	Aarhus	70255				
	O. Nielsen, Mathias Lauritsen	K	27	1881	Vending	Dansk	Husmoder							Aarhus	70736				
	Gjmar Nielsen	M	25	1877	Rask Hølle	Dansk	Husfæder	Skipdsmand			Karl Jørgensen			Raskus	41279				
	Inge Kay.	F	26	1905	Rask Hølle	Dansk	Husmoder							Bæltus.	90000				
	Aage Kay	M	24	1880	Aarhus	Dansk	Barn												
	Hans Villy Nielsen	M	22	1887	Rask Hølle	Dansk	Husfæder	Maskinmester			M. Karls Telegrafbr	Skalle	21771	Aarhus	1756				Druidrupvej 7





## Folketællings-Skema Nr. 2959

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værtpæren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrean er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Fr.v. og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Ufærdige paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udtydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Foreningsskabs- foransvarlig vedkommende Personer ikke bær i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9-15, Løsting 9-12), saadrem der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgsanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	8

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væren i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		13		14	15	16	17	18	19
											Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Saufrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saufrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Leje af Lejlighed						
Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opgives for sig med en Løstestilling mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kolonier eller Specielt Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været indføjet, skrives "dansk", andre skriver det Land, hvort de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Slægning o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Løjende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, ellers ikke.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saufrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saufrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Leje af Lejlighed	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives to angives Kolonierens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger		
		M	18/3	1897	Baybrosø	Dansk	G.	B. Mand	Fiskehandler				300							
	Henny Voktor Jensen	m	27/4	1913	Aarhus	dansk	g	Husfader	Jord og Dolerolig	Christiani og Kilde	D. A. F.	Aarhus	123281	300.						
	Jenny Jensen	K	23/5	1912	"	"		Hustru					123282							
	Grethe Zimie Jensen	K	7/6	1915	"	"		Børn												
	Johannes Jensen	m	25/6	1936	"	"		"												
	Blignør Doris Jensen	K	3/10	1941	"	"		"												

Jensengade  
Hede

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn M K U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Efterskolen eller Skoleens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Hjælper, Pensionær, Løjtnant o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et vejde, ikke optaget i et Register, anføres Gæstebudsbillets nummer, et vejde, er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres heri.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilføjelse Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføjelse Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset ansvar, Kommanditistselskab, Andelsbelskab, Forenings- forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Foranstaltningsselskab o. l., Løjer, Sølejer, Efterskole, Børnehøj eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indlandsbete Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandsbete Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa stedets og udenlandske Selskabers eller Personers hervedværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys bopæde Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i for nævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 18 Oktober 1942.

Ejernes Navn:

*Jens Peter Jensen*

Ejernes Bopæl:

*Enggaard 14 C*

Ejernes eller Værktøjens Underkrift:

*Jens Peter Jensen*

# Folketællings-Skema Nr. 2960

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Medlemmets uden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgnende.** Selvsyndige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et "Fr.", og i Rubrik 19 angives det Sted, hvis kun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1931 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overskriftelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udliveredet paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Fødselshospitaler, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





i hvilken af Folke-	Anmærkning
ter	
fraværende	12
af samt	
Adresse	
oplyst i	
officielle	
af, hvor	
af navn	
af her)	

# Folketællings-Skema Nr. 2961

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldtes af Cirkulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lites Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Færelingsforhold, harsaavidt vedkommende Personer ikke bør drives Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kortfortid 9—13, Lørdag 9—12), saadremt der paa det tilsendte Skema ikke er ustrækkerlig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opfyndspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

af Bopæl
af

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	4

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu ad den Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her og med en Liniel Medlemmer medens de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet sættes vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Tilføjelse aktiveret „dansk“ andret andet det Landets Navn, der har Statsborgerret.	Eg- skabelig Stilling 12	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Hvornæst, Tjenste- kald og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, an- dets, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sæt- t Erhverv, således disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Safrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Safrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Løje af Løjlig- heden 16 17 18	Hvis Fytning er sket i det sidste Aar, antages her Bøjsæl 26. Oktober 1941. Ved Fytning således her angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 antages her Datum for Tilflyt- ningen.	Hvis Skole undervises de pas- sende Løje optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
Villa	Miles Herman Børnsing Andersen	M	24/9	1908	Brædby.	dansk	g.	Husfjæles.	Chauffør				Aarhus	17,017	1269,-						
"	Jørg Christensen Andersen	K	5/9	1905	Thorsager Bygges	"	g	Husfjæles.	ingen				Aarhus	1	1720						
"	Carl Ida Børnsing Andersen	K	3/10	1930	Aarhus.	"	ug	Børn													
"	Jørg Karsten Børnsing Andersen	K	13/1	1935	Aarhus.	"	ug	Børn													
16/16	Ludvig Lauritzen.	M	12/12	1912	Thorsager Bygges	dansk.	ug		Arbejdsleder				Aarhus.	92330	249,-						
"	Børnsing Lauritzen	M	1/10	1938	Aarhus	"	"	Børn													

Fødselsdag og fødselsår  
Thorsager Bygges





Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løse Betegnelse mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognekirke. For Personer født i Udlandet skrives fylkommunens Løse Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, ses disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn ses Erhverv, ellers disse.	Telefon Nr.	Safrent man er Medlem af en Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Safrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølsaarlig Løje af Løjligheden (indtægts) (tilflytning af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indføres fra angives Katedrales Navn eller Løsekommunens Navn og Postdistrikt.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 indføres her Bopælsnavn for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgivers Navn	samt Medlems Nr.	Sygekasse, angives her	samt Medlems Nr.					
1. Sal	Jens Vilhelm Andersen, Hal Olsen, Holsten - Helmi Kirsten og Pige og Holsten	M	19.11	1906	Holsten Tølling, Holsten	Dansk	U	Hjælpe Hustru	Chokolade Spørte					300	Langevejsgade 208				
2. Sal	Arbejdsgiveren Kirstine Frederikke Jørgen Asger	M	1876	1889	Larhus København, Løllan	Dansk	U	Hjælpe Hustru	Larhus Larhus	802				83740 83781 62286					

9/11



rende.

i hvilken has Folke- lister marværende gjet samt s Adresse his opgjort i er, anføres navn (event- dk. er bostad s, hvis Navn res her). 11	Anmærk- ning 12
---	-----------------------

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Elmogade

Husnummer: 11

„Lobner“

# Folketællings-Skema Nr. 2963

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfykt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie"**.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **FV**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa afleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), snarest efter der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Opælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

om Jørgensen  
medarbejder

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adon Norm, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løbes Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognekirke. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, så disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlige Løje af Løjligheden (inden Værelsesforbrug) (Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor by angives Kommuniens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stadsundersøgnelse de på denne Liste optæres Børn medlem af og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1. d.	Volger Jensen Hummelshøj	M.	1/1	1883	Smørum	Dansk	J.	Skuffede	Skuffede										
"	Hans Jensen Hummelshøj	K.	2/9	1916	Vestb.	"	"	Husmand	"										
"	Børge Hummelshøj	K.	8/11	1938	Aarhus	"	"	Børn	"										
"	Lene Hummelshøj	K.	4/8	1940	"	"	"	"	"										
"	Ludv. Hummelshøj	K.	27/5	1922	"	"	"	"	"										
Skum	Ingvard Chr. Madsen	M.	4/6	1906	Thisted	Dansk	J.	Hustaller	Bygn										
"	Anna Margrethe Madsen	K.	2/3	1917	Aarhus	"	-	Husmand	"										
"	Jørgen August Madsen	K.	9/3	1913	"	-	"	Børn	"										

2/6

Erhvervs-  
skolen





i hvilken af de Folkestater	Anmærkning	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Elmegade

Husnummer: 13, Selmstris

# Folketællings-Skema Nr. 2964

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lites Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillegsskema paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, aegteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (fr. Lovens § 5) **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densom har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillegsskema II** opføres alle indenbopende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101** (Kontorid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løbes Meddelelse medlem de enkelte Familier.	Køn- net Med fødsels- nr. (1916-19)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	#gen- skoling Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens eller Børnenes Navn, Erhverv, anden Bole.	Satført man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Satført man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hølaarlig Løje af Løjlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket siden 26. Oktober 1941, angives her Staden for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøves de pas- sende Løse optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
					Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Præstene født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Præstene, der har fødsels- og statsborger- skifte „dansk“, angives selv for det Land, hvor de har Statsborgerskabet		Hvadde, Hustru, Børn, Slægtinge o. l. Husansvarlig, Fjern- skat og Logrode.	Hvis søgen har flere Erhverv, angives dem, Hustruens eller Børnenes Navn, Erhverv, anden Bole.		Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Ved Flytning udenfor by angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.			
H. ✓	Gudrun Krigeard Andersen	H.	29/3	1878	Jelling	dansk	enke		gen. Lovrenter									
" ✓	Frigid Krigeard Andersen	K.	11/11	1910	Skovsø	"	ug.		Lærerskole									
" ✓	Hans Krigeard Andersen	M.	30/10	1916	Skovsø	"	"		Politiinspekt.									
I Sal ✓	Henry Pedersen.	M.	8/6	1916	Ørn.	dansk	gift	Hjælper	Arbejds mand									
	Gerhild Marie Pedersen.	K.	23/5	1918	Åbyrå	"	gift	Hustru										
	Karl Pedersen.	M.	4/7	1939	Tårn.	"	"	Barn										
	Anni Pedersen.	K.	1/7	1941	Aarhus	"	"	Barn										

9/4

Aarhus komm. Hustru  
Krigspolitisk.

D. O. F. 256838

Aarhus 1070920  
" 1070930

Ørnsgade 30



# Folketællings-Skema Nr. 2965

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som 'Familie'.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et F.v., og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kun, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgertilhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12),** saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

4. "Grandy"

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Lilles Mulighed sødes de enkelte Familier.	Kon- net 1911 1912 1913	Fød- sø- dag	Fød- sø- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Ære- stændig Sønning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Arbejdsgiverens Navn	Saadret man er Medlem af en	Saadret man er Medlem af en	Helaaarlig Løje af Løjligh- heder	Hvis Flytning er sket	Hvis Tilflyt- ning til Århus	I hvilken Skole underrettes de paa denne Liste opførte Børn sødes 4 og 14 Aar?	Anmær- ninger	
					Den angives Købstidens eller Skibeets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har denne Indførelse, skriver „dansk“ andre indfører sig Lands Navn, hvis de har Statsborgerret.		Hvadde, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husansættel, Pjanske- karl og Logevende.	Hvis nogen har Here Erhverv, Sø- døm, Hovedarbejvsret Lang, Her Husmoderen eller Revenue Erhverv, Erhverv, anden disse.		Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Her Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.	Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.	(Inden Varmehjælp (Guldrings af Foren)			I det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Hvis Flytning indskrives her angives Købstidens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
Forhus	Husken Jensen Knigh	M	4/6	1900	Albak	Dansk	gift	Løjtnant	Arbejdsgiver		Arbejdsgiverens Navn	Saadret man er Medlem af en	Saadret man er Medlem af en	Helaaarlig Løje af Løjligh- heder	Hvis Flytning er sket	Hvis Tilflyt- ning til Århus	I hvilken Skole underrettes de paa denne Liste opførte Børn sødes 4 og 14 Aar?	Anmær- ninger	
	Hana Ejner Henriette Knigh	K	12/4	1901	Randers	"	"	Husmoder			Arbejdsgiverens Navn	Saadret man er Medlem af en	Saadret man er Medlem af en	Helaaarlig Løje af Løjligh- heder	Hvis Flytning er sket	Hvis Tilflyt- ning til Århus	I hvilken Skole underrettes de paa denne Liste opførte Børn sødes 4 og 14 Aar?	Anmær- ninger	
	Gertraud Jenny Knigh	J	4/6	1908	"	"	ug	Børn			Arbejdsgiverens Navn	Saadret man er Medlem af en	Saadret man er Medlem af en	Helaaarlig Løje af Løjligh- heder	Hvis Flytning er sket	Hvis Tilflyt- ning til Århus	I hvilken Skole underrettes de paa denne Liste opførte Børn sødes 4 og 14 Aar?	Anmær- ninger	
	Pauline Knigh	M	2/3	1911	"	"	"	"			Arbejdsgiverens Navn	Saadret man er Medlem af en	Saadret man er Medlem af en	Helaaarlig Løje af Løjligh- heder	Hvis Flytning er sket	Hvis Tilflyt- ning til Århus	I hvilken Skole underrettes de paa denne Liste opførte Børn sødes 4 og 14 Aar?	Anmær- ninger	
	Carl Thomsen Knigh	J	2/3	1912	"	"	"	"			Arbejdsgiverens Navn	Saadret man er Medlem af en	Saadret man er Medlem af en	Helaaarlig Løje af Løjligh- heder	Hvis Flytning er sket	Hvis Tilflyt- ning til Århus	I hvilken Skole underrettes de paa denne Liste opførte Børn sødes 4 og 14 Aar?	Anmær- ninger	

1/3

Arrange  
Skolen



Anmærkning

12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Malmegade

Husnummer: 6, 1. etage

# Folketællings-Skema Nr. 2966

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de stuar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Mediere af Ejendommen, eller som i denne har Formidlingskate, harsavidi vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandsværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne laas adleverede paa Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Schema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Antallet til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fangslet, Køserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

#### Optælling.

Mænd: /	Kvinder: /
4	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

6. Navne

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Liniens Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kirkelokalitet eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives Vokabulariets Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives „dansk“; andre indføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Sjælesorg m. l. Husstandstjenestekarl og Løjensende.	Erhverv eller Livsaktivitet Hvis nogen har Børn Erhverv, sødesø, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Livsaktivitet Erhverv, anføres sødesø.	Telefon Nr.	Her angives	Saufrent man er Medlem af en	Saufrent man er Medlem af en	Helsaarlig Løje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 25. Oktober 1941	I hvilken Skole undervistes de på denne Liste optærede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke danner selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her for.	Arbejdsløshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	for en Værmtidsret (Kvalifikations af Børn)	Hvis Flytning udsendes fra angives Kjøbstidens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Hjør	Karl Lyge Holten	M	2/2	1876	Havnsø	Fransk	3.	Kølskjær	Køler		K. H. Rind og Vei	Skovvej 26	Skovvej	9026	520			
"	Karen Holten Holten	K	2/6	1877	Holten	"	"	Mosmølle	"		"	"	"	3023				
"	Kjeld Rind Holten	M	1/1	1916	Skovvej	"	3.	Skovvej	"		"	1192	"	13027	Jyllandsgade 30			
"	Lag Lona Holten	K	1/2	1921	"	"	3.	Sølle	"		"	"	"	13027	"			
"	Kajsa Rind Holten	M	1/4	1920	"	"	"	Lønsø	"		"	"	"	13027	"			
1 sal	Arvid Henry Clausen Kansine Mathilde Clausen	M K	1/6 1/6	1907 1913	Aarhus Aalborg	Dansk "	3. "	Lønsø Husmoder	Arbejdsmand		Aarhus Lovvej 10	Pottensvej 25B	Aarhus	82094 9726	220			

4/9





nde.

høllen
Folke-
er
erredt
ant
adresse
plaget i
læres
levens-
er bopæl
(Navn
er).
12

Anmærkning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Malmogade

Husnummer: 8 "Koma"

# Folketællings-Skema Nr. 2967

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom

### i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller indfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det **Orde** er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa **Løgerende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stamborgerforhold, angteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne huf Forretningsskæde, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbopende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udeliveredt paa **Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorbid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det iboende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgseseanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

ne Liste bevidnes.

ade b

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
 at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.  
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

S. 1000

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hvad sigt til Kønnen sigt til Hv.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives Væbningens Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Hvis angives		Saufremt man er Medlem af en		Saufremt man er Medlem af en		Helaarlig Løje af Løjlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives hvor Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus	I hvilken Skole undervejs de på denne Liste opførte Børn er 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Arbejdsløshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Medlem af en	Medlem af en	Medlems- Nr.					
1	Anders Andersen Anders Andersen Anders Andersen Anders Andersen Anders Andersen	✓	18/11	1877	Løby, Sjælland	danke	gift	Anders Andersen	Anders Andersen												

1/1



# Folketællings-Skema Nr. 2968

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses-Mellemrum adskilt mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, angikskabeligt Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen eller som i denne har Forretningsskæde, forsaavidt vedkommende Personer ikke har Bopæl i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenboplysende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, **Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorbidt 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgsanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
3	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, enden anden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Liniets Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnen	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedralskole eller Sigeværts Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsbeskæftigelse	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hjemmedren særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her		Saa fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Leje af Lejligheden Varmekilde (Udbydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenfor by angives Katedralskole Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1941 angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optænte Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	12	13					
	Jacob Andreas Braunsen	M	3/2	1899	Hillevang Bane	dansk	gift	Arbejder	Stalgjængersche		Christus Kommunens	A. A. K.	18977	Carhus	26780	3/6					
	Jorda Lovrenz Braunsen	K	19/4	1899	Lyngby	"	"	Hjemmedre	Arbejder					"	2767						
	Hemming Braunsen	M	1/1	1929	Carhus	"	ugift	Barn													
	Ernst Karsten Braunsen	M	25/3	20	Carhus	dansk	g	Kunst	Machinist					Carhus	189985						
	Inge Ellen Olsen	K	3/5	20	dt	"	g	Kvorn	Konstner						795265						

3/2

Arrangere Skole

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Alnor, sættes „Dreng“ eller „Pige“ I særligt som Hovedofficers Rubric 2	Køn Mand Kvinde Barn 1911	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Købstaden eller Bygørts Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødested, skrives „dansk“, andre angives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives Husarbejdet, Handværker, Børn, Skolebarn, a. l. Medhjælper, Pensioner, Lagreder a. l.	Erhverv eller Livsstilling Der man af den angivne Livsstilling kunne se, om den paaagældende er Privatgjælder eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Gæstebud herfor eventuelt, et vedt. er blevet i Udlandet, hvis Navn da angives heri.	Anmærkning
	<i>verkins Party bruid</i>									
	<i>Caroline</i>		<i>45</i>	<i>18</i>	<i>Aarhus</i>	<i>dansk</i>	<i>husholder</i>	<i>husholdning</i>	<i>Aarhus</i>	
	<i>Sigs eller Olga Maria</i>		<i>41</i>	<i>1872</i>	<i>Aarhus</i>	<i>dansk</i>	<i>gift</i>	<i>husholdning</i>	<i>Aarhus</i>	

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Fødsels- og Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber a. l. angives fulde Aktier (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelskøbslav, Forbundsforening, Foreningsforening, Kredittilfælde, Hypotekforening, Sparekasse a. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Segler, Bøttemester, Bøvæder eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer herovarende Representant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Fødsels- og Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber n. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidst.

Aarhus, den 16 Oktober 1922.

Ejernes Navn:

*J. Christensen*

Ejernes Bopæl:

*Møllegaards All.*

Ejernes eller Viserens Underskrift:

*J. Christensen*

i hvilken  
s Folke-  
ter  
fraværende  
samt  
Adresse  
oplyst i  
anføres  
til hvem  
er bopæl  
eller navn  
herp.

Anmærk-  
ning

12

Ejendommen.  
Ejendommen, eller som  
i Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl på  
udenlandske Selkøbers  
nævnes herunder  
separat.

Bopæl

hvis Liste bevidnes

skrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Malmrogede

Husnummer: 24, 2. Etage

# Folketællings-Skema Nr. 2969

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løns Møllestemmen aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende, Selvsørgende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".**

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb. o. s. v.), hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Priv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillagslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 10).

5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillagsskema I paa Skemaets Bagside.**

6) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der driver Forening, Høvedskole o. l. i Ejendommen.

7) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101** (Kontorfl. 9—15, Løndag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes aders Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres her og endes på Linkes Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net M K M K	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognek- samt. For Personer fødte i Ud- landet skrives fuldstændigt Land, Blevet og hvor Statsborgerret er erholdt.	Stats- borger- forhold	Æg- te- lige Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hønsøder, Børn, Slægtning o. l. Hønsøder, Tjenest- kald og Løgsvend.	Erhverv eller Livssta- nd Hvis angives har Børn Erhverv, Sind, Hønsøderret osv. Har Hønsøder, aders sind, Erhverv, aders sind.	Føl- de- børn Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hønsøderens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hønsøderlig Løje af Løjlige- heden (inden Værelses- Værelsesaf- delingen af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indføres her angives Kommunes Navn eller Land- kommunes Navn og Postdistrikt.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 indføres her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stats- underretning de paa Børns Linkes opførte Børn medfø- re og 14 Aar 7	Anmærk- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
Stuen	Pan Pedersen Mathia Pedersen Reben Vulf Nielsen Gorkvard Vulf Nielsen	M K M M	1/2 27 3/3 4	1882 1888 1938 1930	Thorso Ojstrup Randers Randers	Landsk Landsk " "	g g M M	Husfader Hønsøder Fatter Børn Fatter Vorn	Gulveksarbejde		Markus Guldmark	Rn detopst 48	Aarhus	16640 16641	1450			Her-sangstet			
Gal	Åshil Andreas Nielsen Mathia Nielsen Joseph Anton Nielsen	M K M	3/5 1/4 3/4	1905 1902 1940	Kerling Wien Bredten	Landsk Landsk "	g g M	Husfader Hønsøder Børn	Ekstraarbejde		D. L. B.	D. L. B. 83827	Aarhus Aarhus	57918 57916	1260						

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn net nr. 1-10 11-20 21-30 31-40	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabsfor- hold Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbond, Hæn- dearbejder, Børn, Sjælesyng og L. Medhjælper, Fremmeder, Lægsmand o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den pågældende er registreret Personens Adresse Er vedt, hvis optaget i et Register, anføres Gælden herfor (eventu- elt, at vedt, er borte i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelsforening, Forenings- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjælpeforening, Sporvogns o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Lægt, Sygepleje, Ejendoms-, Bevarer eller Vedvarende med Beholdning af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa selskabs- og udenlandske Selskaber eller Personers nærværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

Al samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidt.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejernes Navn: *Peder Pedersen*

Ejernes Bopæl: *Malmøgade 24*

*Peder Pedersen*  
Ejernes eller Værsteds Underskrift.

hvilken Folke- er varende samt Adresse og opgaver i andres Ejendomme eller hvis Navn her.	Anmær- ning
12	

# Folketællings-Skema Nr. 2970

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lagerende. Selvstaendige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytninge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hærfold til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerskaphold, ugteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (for Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** Lovens § 13.
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggschema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggschema II** optages alle indesybbende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa **Skattevaesensets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorfid 9—13, Lørdag 9—12), saalænt der paa det tilsendte Skema ikke er tilfrasketlig. Flødt af alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

i Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	0

denne Liste bevidnes.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

24

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

26. de Nord

Forhus, Sidehus n. v. saamt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Løstestemme mellem de enkelte Familier.	Køn med fødsels- dag og fødsels- aar	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Signatur- Sten. For Personer sødt i Ud- landet skrives velkommens- Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Indfødsret, skriver „dansk“, andret skriver det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfæder, Husmoder, Børn, Slægtning m. l. Husmoders, Tjeneste- karl og Lagerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, skrives dem, hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene har Erhverv, skrives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, skrives ogsaa Arbejdsgiverens for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne		Helsaarlig Løje af Løjligheds- heden (uden Kvæsttilfælde) (Udfyldes af Ejeren)		Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, skrives her Datoen 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenfor Ias angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober skal angives hvor Tidspunkt for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste opførte Børn medlem 8 og 14 Aar?	Anmær- ninger		
											11	12	13	14	15	16	17	18					19	
Forhus	Alfred Pedersen Munk	m	12-6	1914	Lumby	dansk	S	Husfæder	Munk		Borsman	Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse	1935/36	1941/42									
	Mary Munk	f	10-2	1903	Bordby	—	—	Husmoder																
	Opil Sørensen Munk	m	31-5	1920	Bordby	—	—	Børn																
	Annecilise Sørensen Munk	f	30-3	1923	Bordby	—	—	—																
	Carl Emil Sørensen Munk	m	21-5	1923	Bordby	—	—	—																
	Josef Sørensen Munk	m	12-5	1932	Bordby	—	—	—																

4/3

Arbejdsløshedskasse



res. i hvilken  
nes Folke-  
gister  
nævrende  
agt sam-  
ms Adresse  
Anmær-  
ning  
kke opagt i  
ter, uellers  
herli (even-  
vsk. er boat  
s, hvis Navn  
eres her).

Anmær-  
ning

11 12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Malmegade

Husnummer: 3

By Kalkmønsting  
(Malmegade 11)

# Folketællings-Skema Nr. 2971

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Orden** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bodes Straf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaaavdit vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne laas udleverede paa Skattevaasnets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Fursorgsbesøgstatter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Optygnspersonalets særlige Haand-  
ning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd;	Kvinder;
0	1

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Vært i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optæres paa Skemaets Bagside.

denne Liste bevidnes.

All. 26

erskrift.

3. Ny Kalkulation

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hver Familie optages for sig med en Liden Møllestrøm søllede de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5 6	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer fødte i Ud- landet skrives udsenderens Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgtes har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Færdige, angives disse. Hvis søgtes har flere Erhverv, angives disse. Hvis Husmoderen har flere Erhverv, angives disse.	Tele- fon- Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Løn af Løjligheds- betragtning (uden Værdiløst) Gældende af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl! 26. Oktober 1941. Ved Flytning indføres den angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 1. 10. 1941, indføres her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undersøges de pas- sende Lister opførte Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
	✓ <i>Nielsen Anna Louise</i>	<i>K</i>	<i>9</i>	<i>1859</i>	<i>Molde</i>	<i>Dansk</i>	<i>E</i>	<i>Hjemsaa</i>	<i>Arbejder</i>				<i>D S B</i>	<i>1939, 37 = 30</i>							

0/1





Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Malmrogade

Husnummer: 5

(Malmrogade 15)

## Folketællings-Skema Nr. 2972

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der indles i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og saaledes så der indles en Løses Medlemm inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor *Bopælsen* er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Frv.*, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsstole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faa afleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfort 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det stuenede Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavpersonaltets særlige Handhøvlning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		13		14	15	16	17	18	19	
											Arbejdsgiverens Navn	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saafremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løje af Lejligheden							
Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Vel Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Løses Medlemsram mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrals eller Bopæl Navn. For Personer født i Udlandet skrives udsagnet Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsforhold	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens navnligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saafremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.
	✓	Ejnar Peter Knudsen	1898	1898	Aarhuus	dansk	9	Hjælpede	Arbejdsmed		Aarhuus Belysnings Kommunal	187485	Aarhuus	65750							
	✓	Fanny Johanne Knudsen	1902	1902	Løby	dansk	9	Hjælpede													
	✓	Arne Knudsen	1915	1915	Aarhuus	dansk	10		a-Bid												
	✓	Wendy Knudsen	1918	1918	Aarhuus	dansk	10														
	✓	Lilliak Margit Jensen	1917	1917	Aarhuus	dansk	10														Skovvej Kold
	✓	Arne Laurits Knudsen	1861	1861	Horsens	dansk	6	aldersrunder					Aarhuus	9844							
	✓	Karl Jensen	1874	1874	Falbalke	dansk	6	aldersrunder					Aarhuus	75846							

5/2



Anmærkning

12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Malmøgade

Husnummer: 78

Kalkuningsgaard

## Folketællings-Skema Nr. 2973

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.  
2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løses Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgereade.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Herhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilægs-skema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere **Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonets særlige Husholdning skal optages for sig.

Bopæl

Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8	2
13	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidenus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie opgives her og med en Løstet Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Sognekirke. For Personer født i Udlandet skrives udelukkende Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Her Hustruens eller Børnens særlige Erhverv, endnu disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Ejerne.		Safrestret man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Safrestret man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helsaarlig Løst af Løjlig-heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endnu her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1941 endnu her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stats undervejs de på denne Løst oplyste Børn medlem af 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
											Navnet på denne	samt Medlems Nr.	Navnet på denne	samt Medlems Nr.	13	14						15
Førhus St.	Bentzen, Børst Christian	M.	21.6	1891	Køresundby	Dansk	g.	Hufløder	Officer i Fødsels Hær	2173	Fødsels Hær	—	—	Aarhus	137759	—	—	Tingvej 54 København S.	44-42			
	Bentzen, Anne f. Jensen	K.	30.5	1890	Jegby-Lyng	—	g.	Husmoder	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
	Bentzen, Børst Samuel	M.	16.1	1928	Skalslev	—	ny	Barn	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		af Høstgaard	
F Sø	Jørgensen, Grete Dyrcke	K.	21.10	1923	Aarhus	—	ny	Husassistent	Husassistents	—	—	—	—	—	—	—	—	Brandstøvsvej 76	—			
F Sø	Hølvorsen, Karl Louis	M.	15.1	1895	København	—	g.	Løsgænde	Arbejder	—	—	—	—	—	—	—	—	Tyngskland	11.11-41			
	Lambæk, Viggo	M.	12.7	1895	København	—	g.	—	Arbejder	—	—	—	—	—	—	—	—	Tyngskland	13.3-42			
	Laurson, Jørgen	M.	16.1	1887	Frieling	—	ny	—	Arbejder	—	—	—	—	—	—	—	—	Tyngskland	4.7-42			
	Pedersen, Niels Steen Alfred	M.	8.6	1891	Fødslev	—	g.	—	Løsgænde	—	—	—	—	—	—	—	—	Tyngskland	4.7-42			
	Andersen, Sophie Maria Jensen	K.	12.12	1872	Binnenrup	—	ny	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Jensen, Marius	M.	7.3	1899	København	—	ny	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
F Sø	Adin Bernhard Petersen	frø	16	1901	København	g	ny	—	Træner	—	—	—	—	—	—	—	—	S. St.	—		fredsland	
	Klaus Peter Hansen	frø	19	1894	Østlige	g	ny	—	Hedvig	—	—	—	—	—	—	—	—	S. St.	—		fredsland	
	Killy Thorvald Hansen	frø	20	1907	Fredsborg	g	ny	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	S. St.	—		fredsland	
	Jacob Christian Jensen	frø	23	1920	Talsh	g	ny	—	Hedvig	—	—	—	—	—	—	—	—	S. St.	—		fredsland	
	Tage Nord Jensen	frø	24	1910	Bronshøj	g	ny	—	Hedvig	—	—	—	—	—	—	—	—	S. St.	—		fredsland	

19/3

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Særligt som Medlemmers Forældre.	Køn med Hvad den fødsels- dag er	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Efterskolen eller Skoleens Navn. For Personer fød i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egts- skabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Stuepige o. l. Medhjælper, Pensionær, Lægeneste o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den med nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i 28 Register, senere Gammel borte erve- bort, er vedt. er Bort i Udlandet, hvis Navn de anføres heri.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle ledende og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (berønder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Dukk, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, all *forsaaend* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Håndelskøb eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelskøbskøb, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Ejendomsforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Håndels-, Fabrik-, Handværks-, Bøms-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Suptor, Entrepreneur, Bøværter eller Virksomhed med Betænding af Personer og Gode, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indendørs Vedkommende angives vedkommendes Kortevej og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personers nærværende Bopælssted.
	<i>Frelsen Lars Byggnings og Forsikrings A/S</i>	<i>2483</i>	<i>Opløsningsfirma for Mark og Brandforsikring</i>	<i>Fredriksberg Allé 9 København K.</i>	<i>Karl Peter B. B. Dordkær København Z. den</i>

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i formentlige Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidtes.

Aarhus, den 11. Oktober 1942.

Ejeren heraf: *Frelsen Lars Byggnings og Forsikrings A/S* Ejeren Bopæl: *Fredriksberg Allé 9, København K.*

*B. B. Dordkær*  
Ejendomme og Værestue Udgangsværts  
SØLDESJEM  
KARLSBORG 7, TLF. 2403  
AARHUS

(Kalmargade 1)

## Folketællings-Skema Nr. 2974

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende, Selvstændige Husstande paa en Familie.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 12 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Indlev- og udstandske **Selskaber, Foreninger, Sælftænder, Institutlønere** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indboestboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saalænt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansætter til offentlig Erug (Hospitaler, Forsøgsanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalet særlige Husholdning skal opføres for sig.

## Optælling.

Mænd: / Kvinder: /

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







(Korolagade 2)

# Folketællings-Skema Nr. 2975

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linie Medlemmets alder mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et „Fr.“, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Uddøende paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Antallet til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonatets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





# Folketællings-Skema Nr. 2976

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løses Medlemmets alders medlem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Haandstaaende paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om den er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haandstaaenden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkerregister de staaar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkerregistret af 14. Marts 1921 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haandstaaend, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgertorhold, ægteskabelig Silling, Silling i Haandstaaenden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begyndende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevaerdsnets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saarefter der paa det tilsendte Skema ikke er Borttrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Aanstiller til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opgynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn net til Kommune nr.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her adresser, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- ning
1	Ved Fødsel, endnu inden Navn, skrives "Døds" eller "Født" desigt som Herredstafens Rubrik 2				Der angives: København eller Sjælland Nær. For Personer boet i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Personer, der har indst. Indfødsret, skrives "dansk", andre skrives med Land, hvortil de har Statsborgerret.	Agrar- skabslig Stilling	Det skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Fruentid eller Med- hjælper.	Er vedt. ikke optaget i et Register, adresser Grunden herfor (f.eks. lufts), af veed, er boet i Udlandet, hvis Navn da skrives her).	

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhul, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskaber eller Personers hvarværende Repræsentant.
	For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelskab, Forbrugs- forening, Foreningsforening, Kreditforening, Forsikringsforening, Sparkease o. l.)		Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Foreningsvirksomhed osv. Læge, Skole-, Ejendoms-, Bøvevær eller Værksted med Høveling af Personer og Gods, Ejer eller Rediger af Ejendommen.	For Indfødte Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhul, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjligged eller Lokaler, her eller driver Forretning i forraanvante Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 2. Oktober 1942.

Ejendoms Navn:

*Th. Jensen*

Ejendoms Bopæl:

*Stokholmsgade 10*

i hollens es Folke- stfer nærværende el samt s Adresse Anmær- ning se optaget i ulærte rtil (levende- ik, er borte fra Nævn es her). 12	
---	--

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Stockholmsgade

Husnummer: 18

(Gjethogade 2)

# Folketællings-Skema Nr. 2977

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværien eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lagerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fr.*, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Retnikkens **Overskrifter.**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune,** opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—13, Lørdag 9—12),** saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstøtler til offentlig Brug (Hospitalet, Forargelsesanstalter, Fængslet, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningsselskabets særlige Husholdning skal opføres for sig.

### Optælling.

Mænd:	Kvinder:
4	2

Husværien bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værien i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn navn født den månede år	Fødsels- dags- nr.	Fødsels- års- nr.	Fødested	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Ved Børn, endnu adf. Alern, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Særligt som Hovedstavs Fuldst. 2				Der angives: Købstaden eller Bygervi- køen. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Personer, der har gjort Indførelst, skriver „dans“, andre indføres ad Land, hvort de har Statsborgerret.		Der angives: Husbønder, Hus- moder, Bønder, Stjerting o. l. Bønder, Pænsler, Lægen o. l.	Der skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Præst, eller Med- hjælper.	Her skal af den angivne Adresse kunne ses, om den pågældende er Præst, eller Med- hjælper.	Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Selskaber eller Personer havende Repræsentation.

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet bopælsnærende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bøtke, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, sli forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhds. Sidebth n. n. v. Etage	Navn	Tele- fon- Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Selskaber eller Personer havende Repræsentation.
	For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber n. L angives fulde Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelsforening, Forretnings- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjælpeforening, Sparkekasse o. l.)		Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed oen, Læge-, Skov- Ejendomme, Bønder eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejer eller Medjager af Ejendommen.	For Indlandske Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommendes Land.	

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhds. Sidebth n. n. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber n. v., som har lejet Løjligbed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnente Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 11 Oktober 1942

Ejernes Navn:

*Dot Hansen*

Ejernes Bopæl:

*Stockholmsgade 18*

i hollens as Folke- ster. rørende af samt s Adresse Anmær- ning	12
--	----

# Folketællings-Skema Nr. 2978

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordsæten** er: Kælder, Stue o. s. v. I hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lovrende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

2) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

3) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

4) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Besøg, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

5) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Død, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Færdighed, Færdighed og Færdighed, Standsforhold, ægtekabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 15).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningsplads, forsaavidt vedkommende Personer ikke har deres Forretning, Havniværk o. l. i Ejendommen.

7) **Flere Skemaer** af samme Aars behøve paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det ibehøvede Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fangstler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerne eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4

Husværlen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





Blom- folke- tænde resse taget i æres- bevis (Navn )	Anmær- king
	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Kalmargade

Husnummer: 6 "Lillemø"

# Folketællings-Skema Nr. 2979

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Værtsværet eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Ciratation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som Familier.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 9 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Havstanden, d. v. s. Personer, der ved Tullingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hesthold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stambogforhold, agtelsesbælg, Stilling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefrad** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, **Foreninger**, **Siftelser**, **Institutter** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** til kunne faas udlodderet paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorbid 9-15, Lørdag 9-12), saadrent der paa det thendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kiserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrere eller Oplysningspersoners særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

enne Liste bevidnes.

Opælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	0

Husværet bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Været i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres her og med en Løstest. Medlemmens medlem de enkelte Familier.	Køn- net Hvad væder den er 10	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Barn, Skolebarn o. l. Hjælpslønner, Tjeneste- karl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlig Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her: Navnet paa denne 18		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her: Navnet paa denne 14		Helsaarlig Løje af Løjlig- heden (uden Værdslosheds- gælden af Løjnet) 15	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her: Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives her angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket siden 15. Oktober 1941 angives her Endnu er Tilflyt- ningen 17	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? 18	Anmær- ninger 19
										samt Medlemmets Nr.		samt Medlemmets Nr.								
Villa	Jens Carl Alfred Jørgensen Emma Meta Elly Arvad Kirsten Fruent	M. K. M. K. M.	11/8 8/8 13/5 3/12 2/4	94 94 29 31 36	Norholm Fælled Grenaa Risskov Aarhus Aarhus.	denek — — — —	gift — — — —	Musloda Musloda Børn. Børn. Børn.	Norholm 7736	—	—	Aarhus. 93750	7700					Rommingsdal.		





tilhørende folkeregister	Anmærkning
tilhørende folkeregister	
12	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Kalmargade

Husnummer: 6-1

# Folketællings-Skema Nr. 2980

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirklant blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgrænde. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stab o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sæd, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er endvidere Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne lasses udeliverede paa Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorlid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgyrspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

Denne Liste besvires

Optælling.	
Mænd	Kvinder
2.	2.

Hushværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig sitning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, skrives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, således disse.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Saufremt man er Medlem af en Arbejdsskeds-kasse, angives her		Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjlig- heden (uden Forsikringsbidrag) (Billets af Bjævn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives fra angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen. 13	I hvilken Skole underrettes de på disse Lister optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet på denne	købt Medlems Nr.	Navnet på denne	købt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
✓	Arsten Pedersen Matytkke	M	7/2	1703	Hulløkke Sogn	dansk	gift	Flasjeder	Skreddermeister	6056											
-	Ragny Bergman Matytkke	K	7/2	1711	Mannum Sogn	dansk	-	Hjælper													
-	Lykke Matytkke	H	3/10	1738	Sartus	-	-	Børn													
-	Johan Matytkke	M	1/5	1740	Sartus	-	-	Børn													

Sartus 37078 ✓  
Sartus 37054 ✓

*Handwritten note*



# Folketællings-Skema Nr. 2981

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaanten blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Faafler og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordeaan** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalitæ, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema 1 paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema 2** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Hjemstavk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevaergets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfld 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Pensjeler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningsanstaltens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
4	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





# Folketællings-Skema Nr. 2982

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værtsværd eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstaendige Haandværkere paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor de midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haasstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hushold af Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haasstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgfortælling, afdødskaabelig Stilling, Stilling i Haasstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokaale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieveret paa Skattevaerds Kæntor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saadant der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavepersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Hushværdens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







# Folketællings-Skema Nr. 2983

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at det lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fw**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Efterværdi/Bøvel, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorbid 9—11, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgslaboratorier, Paasger, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsen eller Oplysningsnævnets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Føhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige" Hvor Familie opføres for sig med en Ledses Mellemnavn mellem de enkelte Familier.	Køn M K U B B	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives Kommunen eller Sognets Navn. For Parører ind i Udsendes skrives vedkommendes Ledses Navn.	Statsborgerforhold Parører, der har dansk Fødested, skrives "dansk", ellers skrives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Løjtnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne 13		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne 14		Helaarlig Løje af Løjløbet Inden Tjenestetiden (Udlydes af Ejeren) 15	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor by angives Kretsens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1.10.41, angives her Sagens her Tilflytningens 16	I hvilken Skole undersøges de paa denne Leds opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? 17	Anmærkninger 19
											Arbejdsgiverens Navn	Medlem af kassen	Sygekasses navn	Medlem af kassen							
✓	Pedersen Jens Andreas	M	3/3	1895	Fjellingsbø	dansk	9	Husfader	Følgesvend	9834	Jysk Føl. 9.18	Følgesvend 2099	Carlsen 125704								
✓	" Jørgen Christen	M	1/10	1888	Wald	"	"	Husmoder					" 125703								
✓	" Ole	M	1/6	1901	Carlsen	"	Ug	Søn	Mastinlærling		Bygning "Dag"		" 101067								
✓	Rasmussen Nathali Joh. Larsen	M	10/4	1888	Lwi	"	Lwi	Husmoder	Levante		Ug		" 197267								



# Folketællings-Skema Nr. 2984

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Christian Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre søges at være: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løbes-Mellemrum aabes mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et "P.V." og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor den midlertidigt opbøder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henslald til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sættling, Sættling i Husstanden o. v. (If. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udland) hjemmelørende, der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslista I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslista II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning i Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etag. Værelse 101 (Kontortid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fangelsir, Kiserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

#### Optælling.

Mænd:

/

Kvinder:

/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu under Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net <small>(1 for M, 2 for K, 3 for U)</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested <small>Der angives: Elevations eller Segts- Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Familien <small>Husfader, Husmoder, Børn, Skolebarn o. l. Hjemsoldest, Tjeneste- karl og Logroend.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, sættes disse.</small>	Tele- fon Nr.	Her angives	Saafrømt man er Medlem	Saafrømt man er Medlem	Helaarlig Leje af Løjlig- heden <small>(uden Værelskaldet 1/10/100 af Ejeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941.  Ved Flytning udbyttes her angives Købstidens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus <small>er sket inden 25. Oktober, så sættes her Datoen for Tilflyt- ningen.</small>	I hvilken Skole undersøjes de paa Søren Lunde optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger	
											Arbejdsgiverens Navn <small>for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.</small>	Arbejdsløshedskasse, <small>angives her</small>	Sygekasse, <small>angives her</small>						Navnet paa denne
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
Parsel Hus	Frédrik Tammensen Kamma Antle Tammensen	M K	1/4 3/9	1911 1888	Aarhus Aarhus	Dansk Dansk	Ejll Ejll	Husfader Husmoder	Isken, Sællingsvej Sjygervej		Ingen T. C. Meyer	Ingen Sjygervej	Aarhus Aarhus	780 527	630/4 —	— —	— —	— —	



# Folketællings-Skema Nr. 2985

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves en Linie Mellemrum adopt mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 6). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udtydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rådskillerens Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere og Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaauidt vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenlandske Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonatets særlige Hædbning skal opføres for sig.

#### Optælling.

Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.





# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kon- nel [Køn] [Fødsels- dato] [Fødsels- aar]	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Ved Bøen, endnu inden Alm. sættes „Dreng“ eller „Pige“ (sejligt som Hovedtitlen Rubrik 2)				Der angives Købstaden eller Sigerets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har denne Indfødsret, skrives „danske“, andre indføres som Land, hvortil de har Statsborgerret.	Agro- statning Stilling	Der angives: Handler, Han- dsmand, Børn, Slægting o. l. Medhjælper, Personer, Løgnende o. l.	Der skal så den angives Livsstilling kunne ses, som den angives af Principal eller Med- hjælper.	Der skal ikke optages i et Register, endtes Gendens heri (pæn- tult, så veed, er boet i Udlandet, hvis Navn da indføres her)	

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa identitets og udenlandske Selskabers eller Personers hervedvarende Registrering.
	For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives Hoveds Agten (Aktionærskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forretnings- forening, Foreningstilrettelse, Kreditforening, Ejerskabsforening, Sparcaske o. l.)		Handels-, Fabriks-, Handelsvirksomhed, Bank-, Forretningsvirksomhed osv., Læge, Sælger, Bøttemester, Bøvster eller Yrkesmand med Behandling af Personer og Gode, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	For Indfødsret Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen, For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjligged eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvante Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnets

Aarhus, den 11. Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Carl Jensen

Ejernes Bopæl:

Helmergade 16

Carl Jensen  
Ejernes eller Værktøjs Underskrift.

Anmær-  
ning

12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Kalmargade

Husnummer: 3

## Folketællings-Skema Nr. 2986

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendomsbeboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Hefehold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

5) I Loven begæres Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Kabinetsens Overskrifter.

6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

7) **Flere Skemaer** til samme laast udfærdiges paa Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorstrid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes

Optrælling.

Mænd:      Kvinder:

2

2

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværendeListe udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvid. adler Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Lønns Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn net 1901 1902 1903	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Kolonier eller Søpacte Zonen. For Personer indt i Ud- lands skattes vejhømsområde Lands Navn.	Stats- borger- forhold Der angives: Personer, der har dansk Fødselsret, skrives "dansk". Andre skrives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig samband	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Skolebarn o. l. Hjælpskone, Pensioner- kald og Legatende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnens livsstil- ling Erhverv, sættes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Statrent man er Medlem	Saafremt man er Medlem	Helaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærk- ninger			
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	af en Arbejdsleshedskasse, angives her	af en Sygekasse, angives her	Løje af Løjligheds- kassen (uden Pensionsbidrag tilføjet af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor by angives Købstidens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 sættes her Datoen for Tilflyt- ningen.	underskrives de pas- sante Løse og efter Bæres mellem 6 og 14 Aar 7				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
Villa	Christen Pedersen - Hans Hustru Pedersen	M	29	1886	Korsning	dansk	Gift	Lærereder	Skolelærer		Bojensen, Bøjensvej, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100	2792	Aarhus	6530	26.10.41						
		M	10	1880	Hornum	"	"	Hjælpeder						6531							





# Folketællings-Skema Nr. 2988

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besøges udfyldt af Ejeren, Værværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordreans er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hvis Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves en Løns-Mellemum aften mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Lejrende. Selvstaendige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Pv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden o. s. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udbydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet bosiddende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Hæmsværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere **Skemaer** vil kunne laves udfærdigede paa **Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorli 9—15, Lærdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
5	3

Husværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værent i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Lønns Medlemssum medens de enkelte Familier.	Køn- net	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Eg- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives	Safrent man er Medlem	Safrent man er Medlem	Helaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole undersøires de paa denne Liste optænes Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
					Det angives: Katholisk eller Østret Løn.	Personer, der har Lønns Medlemskab, skrives "Lønns-" indfør ved deres fulde Lønns Navn.		Har Hustru eller Husmoder, Tjenest- kald og Løgsvend.	Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først.		Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, således disse.	Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Arbejdsløshedskasse, angives her	af en Sygekasse, angives her	af en Løjs- bøden (uden Værdiansættelse (Måltid af Løjen)	af en Løjs- bøden (Måltid af Løjen)		
I h	Carl Anton Eggshede	M	14	1868	København	Dansk	53	Lærings	Lærings									
"	Kari Thorvald Mathias Eggshede	M	14	1916	Aarhus	Dansk	Ng	Søn	Chauffør		Kjørgaard Poulsen	Aarhus 107773	Aarhus	1917	8000			
"	Jules Lauri Mathias	M	7	1888	Norlandsgaard	Dansk	Ng	Hærbeskytning										
I h	Brun Carl Helmer Hansen	M	11	1874	Skovby	Dansk	Gift	Husmand	Arbdr.		Aarhus Hønsesø	Løjsmedlem 72226	Aarhus	2120	V			
"	Hansine Mathias Hansen	F	4	1889	Hrandenborg	Dansk	Gift	Hønsesø					Aarhus	31311	V			
I h	Adolf Mathias Hansen	M	14	1900	Aarhus	Dansk	Gift	Husmand	Maskinarbdr.		L. O. B.	L. O. B. 2676	L. O. B.	26699	V			
"	Mathias Hansen	M	3	1916	Aarhus	Dansk	Gift	Husmand					L. O. B.		V			
"	Jens Mathias Hansen	M	13	1933	Aarhus	Dansk		Søn										

Ansøgt  
Ods. for  
Ods. og flytning  
24. November 1934



## Folketællings-Skema Nr. 2989

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordesen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udslandt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsvarligt vedkommende Personer, der driver Forretning, Havnsværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udsæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedgadeg. 1. Etage, Veretse 101 (Kontorfor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængslet, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynsraadetts særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





(Hochholmsgade 16)

# Folketællings-Skema Nr. 2990

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom

### i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besærges udfyldt af Ejeren, Værtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrenea er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fr.*, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, aegteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Bådekernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optegnes paa **Tilleggs-skema 1 paa Skemaets Bagside**. **Paa Tilleggs-skema 2** optegnes alle indbyggende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Fiere **Skatteaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Aanstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Køserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oppsynspersonlets særlige Husholdning skal optegnes for sig.

#### Opptælling.

Mænd:	Kvinder:
6	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optegnes paa Skemaets Bagside.





# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Særligt som Hovedtitels Række 2.)	Køn mand kone (19 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1)	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested (Der angives Købstadens eller Regions Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.)	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl (Der angives) Hjælpe-, Hus- moder, Hus- vært, Hus- arbejder, o. l. Medhjælper, Følgesvend, Løjtnant, o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den tilgældende er Principal eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundens herred. foren- ting, at vedt. er bost. i Udlandet, hvis Navn da angives her.)	Anmær- kning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Buth, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke her i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktionselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommandititselskab, Andelselskab, Forbrug- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjælpeforening, Spejlskabe o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Lærge-, Søjler-, Entrepriser, Beværter eller Virksomhed med Inddeling af Personer og Gæde, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbyg og udenlandske Selskabers eller Personens horeværende Bopælsadresse.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forraevnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 10. Oktober 1942.

Ejernes Navn:

*Jørgen P. Jørgensen*

Ejernes Bopæl:

*Yghedgade 1*

*J.P. Jørgensen*  
Ejernes eller Værksteds-Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 2991

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Vicarvært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Medlemm adtes mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.) hvor de bor.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkædninge paa Rejse, optages paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hensltil til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bodeltal** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor derover Forretning, Hænderik o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fire Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Fosterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonaltets særlige Holdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes <i>adon</i> <i>Navn</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig samt en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier	Køn M K M	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Land. Navn.	Stats- borg- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særlige Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Sædrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjligheds- inden (uden Væsenbetragtning af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 anføres her Endnu for Tilflyt- ningen	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	Kant Medlems Nr.	Navnet paa denne	Kant Medlems Nr.							
1	Karoline Carl Pedersen	M	13/6	1881	Aarhus	Dansk	g.	Hustru	Bygningsarbejder		M. J. Larsen 1026 Søndergade	Søndergade 2983.	Aarhus 26306	180 da							
	Mari Margarethe Pedersen	K	23/8	1888	Gjernind	Dansk	g.	Hustru					Aarhus 26307								
1	Wilmund Thomas Pedersen	M	9/11	1912	Sct. Johannes Sogn Aarhus	Dansk	ug	Søn	Laborantarbejder		ingen	Arben. 159404	Aarhus 81996								



*W. S. S.*

Code: *Højvang Allé*  
 Husnummer: *Højvangsgården, Borden  
 Han 4. 28*

# Folketællings-Skema Nr. 2992

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værverten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, sled *Ordreren* er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og anføres at der findes en Løses-Muldenrum inden indtæn hver Familie. *En Familie omfatter ogsaa Løgerende.* Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslåd til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) I den- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** af samme Jaars udfærdede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængslet, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalet særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Handl. Norden\* Han Nr 23

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Løstus Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hvor Børn fødes Købt eller Sgt	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Der angives: Købstad eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives udkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“; andre skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Æg- teleshed Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, etc., Børn, Slægtning o. l. Husarbejder, Tjenste- kond og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives Søns, Hverdehvervst betrag- tning. Har Hustruens eller Børnens sædvanlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens sædvanligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiverens for Børnene.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne		Højaarlig Løje af Løjlig- heden Høje Værelstønde (Ejendoms- afgifter)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning identisk hys angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stats- undersøvelse de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger

0/0



## Folketællings-Skema Nr. 2993

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som de Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.) hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Fry, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Reise.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenlysbende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udliveredes paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



5. Bræghøj

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endog uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Liste Medlemmets indtil de enkelte Familier.	Køn M K B U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>Købstaden eller Byens Navn.</i> For Fremmede født i Udlandet skrives udsædsvarende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk <i>Indførelse</i> , skrives „danske“ andre skrives det Land, hvorfra de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husmoder, Jernstykke og Legetønde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Medarbejveret først. Har <i>Husmoder</i> eller <i>hjemme sædligt Erhverv</i> , anføres disse.	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har <i>Husmoder</i> særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Stadrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne 13 samt Medlems Nr. 14		Stadrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne 14 samt Medlems Nr. 15		Hjælpearbejdning Løje af Løjlig-heden samt Varmehjælpe af Ejeren 15	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives her angives Kjøbstaden Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 anføres her Indtægten for Tilflytningen 17	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medhen 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											11	12	13	14	15	16					
1. Etage	Røj Robert Pedersen	M	22/11	1914	Aarhus	dansk	Eftf	Hjælpefar	Vagter												
	Godtrun Pedersen	K	11/9	1919	Grenå	dansk	Eftf	Husmoder													
	Birgitte Frøning Pedersen	K	3/8	1941	Aarhus	dansk	M	Børn													
Stuen	Thomas Hager Jensen	M	15/3	1882	Blåvand	dansk	Eft	Hjælpefar	Medarbejder												
	Louise Marie "	K	30/1	1888	Blåvand	"	Eft	Husmoder													
	Agnes Høvel "	M	19/8	1918	Aarhus	"	Eft	Børn	Forarbejder												
	Lissa "	K	29/4	1925	Aarhus	"	Eft	Børn	Medarbejder												

3/4



# Folketællings-Skema Nr. 2994

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der bodes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og stilles af det lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logeræde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen**, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Prv., og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1941 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaaftalt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer vil kunne faa udsæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.**

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Liste Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net M K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstad eller Signet Navn. For Præstevik i Ud- landet angives udførelses- lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabs- stilling	Stilling i Familien Husholder, Hømsmand, Børn, Slægning o. l. Husarbejder, Tjenste- kni og Løgnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hømsmand eller Æresmand særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hømsmand særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaftremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaftremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hvordanlig Løje af Løjlig- heden uden Værdselssag (aflydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenfor Irs angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktob- er 1941 angives her Distrikt for Tilflyt- ningen.	I hvilke Stats- underkøbs de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
1	Hans Chr. Larsen	M	23/6	85	København	denkt	G.	Skolel.	Løst og sløst					1932	1780						
	Kristen Kristine Larsen	K	14/10	85	København	de	G.	Husm.	Husm.					1932	1780						
	Kirsten Margrethe Larsen	K	28/8	18	København	de	ug	Børn	Købstad					1932	1780						
	Larsen Larsen	M	27/9	19	København	de	ug	de	Skolel.					1932	1780						
	Kirsten Vibeke Larsen	K	14/10	21	København	de	ug	de	Købstad					1932	1780						



Anmärkning

12

mmen.  
men, eller som  
Kommune.

By Bopæl paa  
Lake Selskabs  
arrangere  
ant.

el

liste bevindes.

229 7

